
 

                                                                                                                   

Uchwała Nr XXX/247/2012 

Rady Miejskiej w Karczewie 

z dnia 14 września 2012 roku 
 

w sprawie sprostowania i ujednolicenia pisowni istniejących nazw ulic  

na terenie miasta Karczewa 

     
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Prostuje się i ujednolica pisownię następujących istniejących nazw ulic na terenie 

miasta Karczewa: 

 

Lp. dotychczasowa pisownia nazwy ulicy 

stosowana w tut. ewidencji ludności 

ujednolicona nazwa ulicy  

(po sprostowaniu) 

1. Boh. Powstania Listopadowego Bohaterów Powstania Listopadowego 

2. Boh. Powstania Styczniowego Bohaterów Powstania Styczniowego 

3. Boh. Westerplatte Bohaterów Westerplatte 

4. Brzóski Ks. Stanisława Brzóski 

5. Buczka Mariana Buczka 

6. Chopina Fryderyka Chopina 

7. Kołłątaja Hugona Kołłątaja 

8. Kościuszki Tadeusza Kościuszki 

9. Krzewniaka Jana Krzewniaka 

10. Matejki Jana Matejki 

11. Mickiewicza Adama Mickiewicza 

12. Moniuszki Stanisława Moniuszki 

13. Sienkiewicza Henryka Sienkiewicza 

14. Sikorskiego Generała Władysława Sikorskiego 

15. Skłodowskiej Marii Skłodowskiej 

16. Słowackiego Juliusza Słowackiego 

17. Wyspiańskiego Stanisława Wyspiańskiego 

18. Żaboklickiego Księdza Władysława Żaboklickiego 

19. Żeromskiego Stefana Żeromskiego 

 

 

§ 2. Dokonuje się skrótów nazw ulic, które przekraczają 30 znaków w sposób następujący: 

 

Lp. ujednolicona nazwa ulicy  

(po sprostowaniu) 

skrócona nazwa ulicy  

 

1. Bohaterów Powstania Listopadowego Boh. Powstania Listopadowego 

2. Bohaterów Powstania Styczniowego Boh. Powstania Styczniowego 

3. Księdza Władysława Żaboklickiego Ks.Władysława Żaboklickiego 

4. Generała Władysława Sikorskiego Gen.Władysława Sikorskiego 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karczewa.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

Przewodniczący Rady 

      Tadeusz Marton 

 



 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy o samorządzie gminnym, rada gminy podejmuje uchwały 

w sprawie nazw ulic i placów będących drogami publicznymi.  

Z uwagi na rozbieżności w pisowni istniejących nazw ulic w mieście Karczew występujące 

pomiędzy informatycznym systemem gminnej ewidencji ludności Gminy Karczew a uchwałami 

rady miejskiej w sprawie nadania nazw ulicom, zachodzi konieczność ujednolicenia pisowni nazw 

ulic w celu jej dostosowania do pisowni stosowanej w krajowym rejestrze urzędowego podziału 

terytorialnego kraju (TERYT).  

Ujednolicenie pisowni nazw ulic polega na sprostowaniu ich nazwy m.in. poprzez: 

- ograniczenie liczby znaków do 30, 

- ujednolicenie stosowanych skrótów wyrazów. 

Pisownia nazw ulic zaproponowana w uchwale jest poprawna ortograficznie, gramatycznie i 

merytorycznie. 

Wprowadzone niniejszą uchwałą zmiany w pisowni nazw ulic są zgodne z nazewnictwem 

stosowanym w informatycznym systemie gminnej ewidencji ludności Gminy Karczew i nie 

skutkują koniecznością wymiany dokumentów meldunkowych mieszkańców Gminy Karczew.  

 

 

 

 

 


